
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 12 del 26-1-20174262

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE COMPETITIVITA’ DELLE FILIERE AGROALIMENTARI 17 gennaio 
2017, n. 11
Sostegno Vitivinicolo - Reg. (UE) n.1308/2013. D.M. n.15938 del 20/12/2013. 
Disposizioni regionali di attuazione a valere sulle risorse finanziarie afferenti alle campagne 2015/2016 - 
2016/2017 approvate con DDS n. 4 del 19/01/2016 e s.m.i.
Ulteriori domande da ammettere all’istruttoria.

Il Dirigente della Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28/7/98;
VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 

tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
VISTO l’art. 18 del D. Lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 

applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1176 “Atto di Alta Organizzazione MAIA adottato con Decreto 

del Presidente della Giunta regionale 31 luglio 2015, n.443. Conferimento incarichi di Direzione di Sezione” 
con la quale è stato nominato il dirigente della Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari;

VISTA l’istruttoria espletata dal Servizio Produzioni Arboree ed erbacee;
VISTA la Determinazione del Dirigente della Sezione Agricoltura n. 4 del 19/01/2016, pubblicata nel BURP 

n. 5 del 21/01/2016, con la quale la Regione Puglia ha approvato le disposizioni regionali per la presentazione 
delle domande di aiuto relative alla misura “Ristrutturazione e riconversione dei vigneti” a valere sulle risorse 
finanziarie afferenti alle campagne 2015/2016 – 2016/2017;

VISTO il Decreto dipartimentale del Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali n. 3362 
del 23/05/2016 concernente “Programma Nazionale di Sostegno al settore vitivinicolo - Ripartizione della 
dotazione finanziaria relativa alla campagna 2016/2017” che assegna alla Regione Puglia per l’attuazione 
della misura “Ristrutturazione e riconversione vigneti” risorse finanziare pari ad Euro 13.397.037,00;

VISTA la Determinazione del Dirigente della Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari n.143 del 
17/10/2016, pubblicata nel BURP n.120 del 20/10/2016, con la quale, in relazione alle risorse finanziare 
assegnate per la campagna 2016/2017, sono state ammesse all’istruttoria tecnico-amministrativa n. 90 
domande di aiuto, i cui richiedenti hanno dichiarato il possesso della priorità B) e n. 115 domande di aiuto, i 
cui richiedenti hanno dichiarato il possesso di 25 punti;

VISTA la Determinazione del Dirigente della Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari n.1 
del 16/01/2017, con la quale è stato approvato il quarto aggiornamento della graduatoria regionale delle 
domande di aiuto costituita da n. 1.426 domande di aiuto;

VISTA la Determinazione del Dirigente della Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari n.10 del 
17/01/2017, di ammissione a finanziamento delle domande di aiuto relative a n.192 ditte, collocate nella 
graduatoria regionale aggiornata con DDS n.1/2017 sino alla posizione n. 629, per un importo complessivo 
pari ad Euro 9.575.813,45;

TENUTO conto che, a fronte della dotazione finanziaria assegnata con il precitato decreto dipartimentale, 
sono disponibili ulteriori risorse finanziarie che consentono di effettuare un ulteriore scorrimento di 
graduatoria regionale delle domande di aiuto afferenti la misura “Ristrutturazione e riconversione vigneti”;

RITENUTO opportuno, al fine di consentire l’utilizzo delle predette disponibilità finanziarie, procedere, nel 
rispetto della graduatoria regionale aggiornata con la DDS n. 1/2017, all’ammissione all’istruttoria tecnico-
amministrativa di ulteriori n. 141 domande di aiuto con punteggio pari a 20 punti;

Per quanto sopra riportato e di propria competenza, si propone di:
- ammettere all’istruttoria di cui al punto 13 del bando, in relazione alle risorse finanziare assegnate per la 

campagna 2016/2017, n. 141 domande di aiuto collocate nella graduatoria aggiornata con DDS n. 1 del 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 12 del 26-1-2017 4263

16/01/2017 con punteggio dichiarato pari a 20 punti, a partire dalla posizione n. 630 (ditta RUSSO PIETRO 
FORTUNATO) sino alla posizione n. 770 compresa (ditta PALADINI GIANLUCA);

- precisare che, come stabilito al punto 13 del bando, i Servizi Territoriali dell’Agricoltura, competenti per 
territorio, sono tenuti a:
- effettuare le verifiche sulla ricezione del plico e sulla ricevibilità della domanda di aiuto di cui al punto 

13.1 del bando;
- effettuare le verifiche di ammissibilità di cui al punto 13.2 del bando, che comprendono anche il controllo 

sulla corretta attribuzione degli specifici punteggi dichiarati nella domanda di aiuto. 
- stabilire che, in relazione alle domande di aiuto ammesse all’istruttoria tecnico-amministrativa con il 

presente provvedimento, le predette verifiche dovranno essere completate entro e non oltre il giorno 
28 febbraio 2017 e gli esiti finali dovranno essere comunicati alla Sezione Competitività delle Filiere 
Agroalimentari per il tramite della Sezione Coordinamento dei Servizi territoriali;

- precisare che, in caso di non conformità dei punteggi dichiarati in domanda, si procederà alla decurtazione 
dei punteggi non correttamente dichiarati e alla rideterminazione del punteggio complessivo. 
Conseguentemente la domanda, in sede di aggiornamento della graduatoria, sarà ricollocata nella stessa 
in base all’effettivo punteggio conseguito a seguito delle verifiche. Tale circostanza potrà determinare 
l’esclusione della domanda dall’istruttoria tecnico-amministrativa;

- precisare che l’ammissione all’istruttoria non costituisce ammissione agli aiuti in quanto la stessa è 
subordinata all’esito favorevole delle verifiche di cui al punto 13 del bando, nonché delle risorse finanziarie 
effettivamente disponibili;

- precisare che la pubblicazione del presente provvedimento nel BURP avrà valore di comunicazione ai 
titolari delle domande di aiuto dell’inserimento in graduatoria, del punteggio e della priorità dichiarati in 
domanda, dell’ammissione all’istruttoria tecnico amministrativa.

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo on-line, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso 
ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal D.lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento 
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n.28/2001
Il presente atto non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa a carico 

del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che 
è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal 
bilancio regionale.

DETERMINA

- di prendere atto di quanto riportato nelle premesse, che qui si intendono integralmente richiamate, 
facendole proprie;

- di ammettere all’istruttoria di cui al punto 13 del bando, in relazione alle risorse finanziare assegnate per 
la campagna 2016/2017, n. 141 domande di aiuto collocate nella graduatoria aggiornata con DDS n. 1 del 
16/01/2017 con punteggio dichiarato pari a 20 punti, a partire dalla posizione n. 630 (ditta RUSSO PIETRO 
FORTUNATO) sino alla posizione n. 770 compresa (ditta PALADINI GIANLUCA);



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 12 del 26-1-20174264

- di precisare che, come stabilito al punto 13 del bando, i Servizi Territoriali dell’Agricoltura, competenti per 
territorio, sono tenuti a:
- effettuare le verifiche sulla ricezione del plico e sulla ricevibilità della domanda di aiuto di cui al punto 13.1 

del bando;
- effettuare le verifiche di ammissibilità di cui al punto 13.2 del bando, che comprendono anche il controllo 

sulla corretta attribuzione degli specifici punteggi dichiarati nella domanda di aiuto. 

- di stabilire che, in relazione alle domande di aiuto ammesse all’istruttoria tecnico-amministrativa con il 
presente provvedimento, le predette verifiche dovranno essere completate entro e non oltre il giorno 
28 febbraio 2017 e gli esiti finali dovranno essere comunicati alla Sezione Competitività delle Filiere 
Agroalimentari per il tramite della Sezione Coordinamento dei Servizi territoriali;

- di precisare che, in caso di non conformità dei punteggi dichiarati in domanda, si procederà alla 
decurtazione dei punteggi non correttamente dichiarati e alla rideterminazione del punteggio complessivo. 
Conseguentemente la domanda, in sede di aggiornamento della graduatoria, sarà ricollocata nella stessa 
in base all’effettivo punteggio conseguito a seguito delle verifiche. Tale circostanza potrà determinare 
l’esclusione della domanda dall’istruttoria tecnico-amministrativa;

- di precisare che l’ammissione all’istruttoria non costituisce ammissione agli aiuti in quanto la stessa è 
subordinata all’esito favorevole delle verifiche di cui al punto 13 del bando, nonché delle risorse finanziarie 
effettivamente disponibili;

- di precisare che la pubblicazione del presente provvedimento nel BURP avrà valore di comunicazione ai 
titolari delle domande di aiuto dell’inserimento in graduatoria, del punteggio e della priorità dichiarati in 
domanda, dell’ammissione all’istruttoria tecnico amministrativa.

- di incaricare il Servizio Produzioni arboree ed erbacee a trasmettere il provvedimento a:
- Servizio Relazioni con il Pubblico per la pubblicizzazione sul sito istituzionale della Regione Puglia;
- Servizio Bollettino per la pubblicazione nel BURP;
- Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali - Direzione generale delle politiche internazionali 

dell’Unione Europea;
- AGEA Organismo Pagatore;
- Sezione Coordinamento dei Servizi territoriali.

Il presente provvedimento:
a) sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
b) sarà disponibile nel banner regione puglia/strutture regionale/ Servizio produzioni arboree ed erbacee/

Misura Ristrutturazione vigneti/campagna 2016/2017;
c) sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato della Giunta Regionale;
d) sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it e nel sito ufficiale del Servizio 

Produzioni arboree ed erbacee.
e) sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Risorse Agroalimentari;
f) il presente atto, composto da n. 5 (cinque) pagine timbrate e vidimate è redatto in unico originale che sarà 

conservato agli atti della Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari;
g) non sarà trasmesso dal Dipartimento risorse finanziarie e strumentali, personale e organizzazione in 

quanto non sussistono adempimenti contabili.

Il  Dirigente della  Sezione  
Competitività delle Filiere Agroalimentari 

Dott. Luigi Trotta


	DDS11



